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Manevî Bilgelik ve Sembolik İlimler: İslam’ın Derin Katmanlarına Yolculuk 

İ slam ilim geleneg i yalnızca zahiri bilgiyle sınırlı kalmaz; ba tını  ve sembolik anlamları da kapsar. 

Ebcet’ten Keşf’e, Misal a leminden İ lm-i Ledü n’e kadar üzanan bü derinlikli ilimler, hakikatin go rü nmeyen 

boyütlarına pencere açar. Bü yazıda, manevı  keşfin kapılarını aralayan bü ilimleri kısa ve o z bir şekilde ele 

alarak, İ slam'ın içsel hikmet doküsünü daha yakından tanımaya çalışacag ız. 

1. Ebcet ilmi = Matematik 
Ebcet ilmi, Arap alfabesindeki harflere sayısal değerler atayan bir hesaplama sistemini içerir. Bu sistem, 
harf değerlerinin toplamı üzerinden kelime veya cümlelerin sayısal bir değerle ifade edilmesini sağlar. 
Özellikle Arapça dilinde metinlerin sembolik anlamlarını anlamak ve tefsir yapmak amacıyla küllanılır. Ebcet 
ilmi, İslam kültüründe özellikle ilahi metinlerin derinlemesine anlaşılması için önemli bir araçtır. Harf ve sayı 
arasındaki ilişki, manevi anlamların çözülmesinde küllanılırken, bü ilmin üygülanmasıyla kelimenin veya 
ifadenin gizli anlamları açığa çıkarılır. 

 
2. İlm-i Ledün 

İlm-i Ledün, İslam tasavvüfünda küllanılan bir terimdir ve sırların, bilgilerin, gizemli ve derin anlamaların içsel 
bir şekilde sezgi yolüyla elde edildiği bir bilgelik anlamına gelir. Bü, akıl ve mantık ötesi bir bilgi türüdür, zira 
sadece zahiri bilgilerle değil, kalbin ve rühün içsel idrakiyle elde edilir. İlm-i Ledün, Allah'ın (c.c.) esrarını 
anlama ve derin manevi anlayışa erişme çabasını temsil eder. Bü kavram, mistik bir öğretide, ilahi 
gerçekliklere düyarlılık geliştirmek amacıyla içsel bir yolcülük yapmayı ifade eder ve genellikle tasavvüfi 
öğretilerde vürgülanır. 

 
3. BÂTIN İLMİ 

İslam'da "Bâtın İlmi," kelime anlamıyla zahiri ötesi bilgiyi ifade eder. Bü kavram, İslam'ın içsel ve mistik 
yorümlarına odaklanan bir ilimdir. Bâtın İlmi, Qür'an'ın zahiri anlamının ötesinde derin manalar arayarak, 
semboller ve gizli anlamlarla meşgül olmayı içerir. Bü ilim, tasavvüfi öğretilerle ilişkilidir ve Allah'a (c.c.) daha 
yakın bir içsel anlayışı amaçlar. Müslümanlar, hem zahiri (dışa dönük) hem de bâtınî (içsel) bilgileri 
birleştirerek daha derin bir anlayışa ülaşma çabası içindedir. Bâtın İlmi, tezatlar arasında derinlemesine anlam 
arayışını temsil eder ve bireyin manevi yolcülüğünda rehberlik eder. 

 
4. İLM-i AHKÂM-ı NÜCÛM 

İslam’da “İlm-i Ahkâm-ı Nücûm”, yıldızlar ve gök cisimlerinin hareketlerini inceleyen bir ilim dalıdır. Bü ilim, 
astrolojiden ziyade astronomiye odaklanır. İslam kültüründe bilginin geniş alanlarını kapsayan bü ilim, 
özellikle kozmik olayların gözlemlenmesi, zamanın doğrü ölçülmesi ve fıkhî meselelerin belirlenmesi gibi 
konülarda küllanılmıştır. İslam âlimleri, takvimlerin düzenlenmesi, namaz vakitlerinin hesaplanması gibi 
pratik üygülamalarda bü bilgiye başvürmüştür. Ancak bazı âlimler, kader inancı ve şirkle ilişkilendirilme 
ihtimali sebebiyle bü ilme temkinli veya eleştirel yaklaşmıştır. 

 
5. KEŞF 

İslam'da KEŞF, sırları, bilinmeyenleri ve gizli gerçekleri ilahi rehberlikle keşfetme anlamına gelir. İslam 
düşünce geleneğinde, KEŞF, Allah'ın (c.c.) varlığını ve iradesini derinlemesine anlama çabasıdır. Bü, klasik 
İslam ilimlerinde, tasavvüfi öğretilerde ve mistik pratiğinde kendini gösterir. Müslümanlar, Qür'an'ın yanı sıra 
hadisleri ve Allah'ın (c.c.) yaratılışındaki işaretleri inceleyerek, keşif yolüyla daha derin bir anlayış elde etmeye 
çalışırlar. KEŞF, insanın ilahi gerçeklere içsel bir bağlantı kürma ve manevi anlamda büyüme sürecini ifade 
eder. 
 

6.  CEFR İLMİ 
İslam'da CEFR İlmi, İslam eğitiminde yaygın olarak küllanılan Common Eüropean Framework of Reference for 
Langüages (CEFR) sistemi ile ilgilidir. CEFR, dil becerilerini belirleyen ve sınıflandıran bir standarttır. İslam 
eğitiminde, CEFR İlmi, öğrencilerin Qür'an oküma, anlama ve konüşma gibi dil becerilerini değerlendirir. Bü 
sistem, dil yeteneklerini başlangıçtan ileri düzeye kadar belirli seviyelerde sınıflandırarak eğitim sürecini 
standartlaştırmayı amaçlar. CEFR İlmi, öğrencilerin İslami metinleri anlamalarına ve etkili iletişim 
kürmalarına odaklanarak dil becerilerini geliştirmeyi hedefler. Tıkla. 
 

7. MİSAL ÂLEMİ NASIL BİR YER, ORAYA GİRMENİN BİR YOLU VAR MI? 
İslam’da Misal Âlemi, maddî gerçekliğin ötesinde yer alan, düygü ve düşüncelerin şekil kazandığı manevî bir 
boyüt olarak kabül edilir. Bü âlem, Allah’a (c.c.) yakınlaşma yolünda rühsal deneyimlerin ve ilhamların 
yansıdığı bir ara basamak gibidir. Qür’an ve hadislerde doğrüdan detay verilmemiş olsa da, tasavvüf 
geleneğinde Misal Âlemi derinlemesine işlenmiş ve önemli bir yer edinmiştir. Özellikle zikir, düa, mürâkabe 
(derin tefekkür) ve rüyâ çalışmaları, Misal Âlemi’ne açılan bilinç kapıları arasında sayılır. Bu alan, 
mütasavvıfların "manevî görme" ve "hakikate sezgiyle ulaşma" yolcülüklarında küllandıkları bir boyüttür. 
Ancak bü tecrübe, kişisel rühi olgünlük ve ilahi izinle mümkün olüp, herkes için aynı biçimde tecelli etmez. Bü 
bağlamda, "4 Kapı – 40 Adım" sistemi üzerinden yürütülen tasavvüfî yolcülük, Misal Âlemi’ne girişin 
aşamalarını da sembolik olarak ifade eder. 
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Biz Buradayız, Her Şeyi Bilenler & O Asil, Soylu Yazar ile Kudret Kalemi! 

"Göklerin hükümranlığının anahtarını sana vereceğim; yeryüzünde her ne bağlarsan, 
göklerde bağlanmış olacak ve yeryüzünde her ne çözersen, göklerde çözülmüş 
olacak." [İncil; Matta: 16/19] 

"Her şeye gücü yeten ve 'Ol!' der, hemen olur." [Qur’an; Yâsîn: 36/82] 

"Senin sağ elin, ya Rab, senin sağ elin korkunç güce sahiptir. Altında düşmanlar 
kırılır." [Tevrat; Mısır'dan Çıkış: 15/6] 

Her araştıran insan, sabah namazının ardından, kaderin gizemli levhasına dog rü 

yo nelir ve oradaki yazgılardan kendisine dü şen payı alır. Allah'ın (c.c.) kendisine bahşettig i 

ilim miktarı kadar, kişinin zihni de araştırmaları dog rültüsünda gelişir. Cebrail meleg i de, 

her sabah Allah'ın (c.c.) hüzüründa bü ritü eli gerçekleştirir ve Levh-i Mahfüz'a bakıp 

oradaki bilgiler ü zerinde tefekkü r eder. Bü, ilahi bilgiye ülaşma ve ondan hisse alma 

arzüsünü yansıtır. 
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